riorem animarum fructum caelestibus Ecclesiae 
thesauris hanc sollemnitatem ditare et decorare 
velimus, Nos piis hisce precibus benigne adnuendum 
censuimus. Quamobrem de Omnipotentis Dei miseri- 
cordia ac BB. Petri et Pauli App. Eius auctoritate 
confisi, omnibus et singulis utriusque sexus Christi- 
fidelibus qui triduanis quotidie vel quinquies saltem 
novendialibus supplicationibus quae habendae sunt 
ante Aloisiana solemnia diebus a respectivo loci Ordi- 
nario designandis adstiterint, et vel ipso die festo vel 
uno ex dictis diebus ad cuiuscumque arbitrium sibi 
eligendo vere poenitentes atque confessi ac S. Com- 
munione refecti quamlibet Ecclesiam seu Oratorium 
publicum, ubi festum sancti Aloisii celebrabitur, 
devote visitaverint, ibique pro christianorum Prin- 
cipum Concordia, haeresum exstirpatione, peccatorum 
conversione ac sanctae matris Ecclesiae exaltatione 
pias ad De um preces effuderint, Plenariam omnium 
peccatorum suorum indulgentiam et remissionem 
misericorditer in Domino concedimus. Iis vero fide
libus qui corde saltem contriti pias peregrinationes 
ad memorata loca confecerint, et parvulis etiam 
pro eorum captu eorumque parentibus qui nomina 
ad promerendum Aloisii patrocinium inscripserint, 
dummodo triduanisvel novendialibus supplicationibus, 
ut supra dictum est, adstiterint, septem anuos toti- 
demque quadragenas in forma Ecclesiae consueta. 
relaxamus. Quas omnes et singulas indulgentias, 
peccatorum remissiones ac poenitentiarum relaxa- 
tiones etiam animabus Christifidelium, quae Deo in 
charitate coniunctae ab hac luce migraverint, per 
modum suffragii applicari posse indulgemus. Prae- 
sentibus hoc anno tantum valituris. Volumus autem 
ut praesentium Litterarum transsumptis seu exemplis 
etiam impressis, manu alicuius Notarii publici sub- 
scriptis et sigillo personae in ecclesiastica dignitate 
constitutae munitis, eadem prorsus fides adhibeatur, 
quae adhiberetur ipsis praesentibus, si forent ex- 
jibitae vel ostensae.

Datura Romae apud S. Petrum sub annulo 
Piscatoris, die 1. lanuarii MDCCCXCI, Pontificatus 
Nostri anno XIII.

M. Card. Ledochowski.

Das katholische deutsche Kirchenlied in Ermland
(Schluß. 33gt. oben S. 31 unb 41.)

12. £)ie $ei)ler, n>elcf)e bie Umarbeitung beS 
riHjeren Sd)reiber’fd)en ®ejangbud)eS nom $al)re 1758 
:l>eilmeife befeitigt fjatte, finben fiel) in mancher £>in= 
’idjt nod) vermehrt unb vergrößert mieber in einer 
neuen Sammlung non Kird)enliebern, iveldje allmälig, 
burd) bie geitverljältniffe begiinftigt, immer größere 
Ausbreitung in Srmlanb fanb. Sie erfd)ien juerft im 
Qa^re 1765 ju Königsberg. £)ier mo eine Heine 2In= 
galjl von Katfyolifen unter ber überwiegenb proteftanti= 
idjen IBevölterung ^erftreut lebte, I)atte ber tropft
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ipiętfiettńcj um# ^atyr 1730 bent 23olfe geftattet, baś 
Sebeunt wäljrenb ber h- Włeffe beutfd} ju fingert. 2lfó 
er fal), baß biefeS bet einem großen Steile ber ®e= 
meinbe Entlang fanb, führte er aucty bie ton bent be» 
tannten hamburger ^uriffen 38. .£)• 33ro(feś (f 1747) 
gebidjteten beutfdjen ^affionślieber ein. ©eine £>ilf3» 
geiftlidjen, SWitglieber ber (^efellfdjaft Qefu, faljen in 
biefer Neuerung eine ärgerliche Slnnä^erung an ba§ 
ßuiljertljunt, eiferten bagegen unb fudjten fdjließlich 
4>ilfe beim 33ifd)of. tiefer aber tonnte unb mollte, 
nadjbem bie Singe einmal fotveit gebieten maren, bie 
vom ißropfte bereits gegebene ©rlaubntß nicht mehr 
rücfgängig madjen. SllS bann fpäter im Qaljre 1761 
ßfterreidjifdje Kriegsgefangene in ber Kirctye jn Königs» 
berg aud) beim ^ochamte ihre beutfdfen SKeßgefänge 
ertönen ließen, fanb bieS 3Beifpiel allmältg Oladjafimung 
unb ber (ateinijrfje (Hjoralgefang tarn metyr unb mehr 
in Abnahme.29) Unter foldjen 33erf)ältniffen ging ber 
bamalige tropft 3aljn an bie Aufgabe, für feine ®e» 
meinbe, bie eigentlich nur burd) eine 2lrt ‘jperfonalunion 
mit bem 33iStljum Śrmlanb Verbunben mar, mätjrenb 
fie fird)enred)tlidj jur ©iöcefe Samlanb gehörte, ein 
©efangbud) ju bearbeiten.30) @S itnterfdfctbei fid) baS» 
felbe von allen früheren mefentlid) baburcl), baß eS jum 
erftenntale „Sieber beim Opfer ber h- ®7effe" auf» 
genommen hflt unb uicht für bie ftille